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RISTORANTE

LUCIO

GETRANKEKARTE




SEKT

Glas Prosecco " 0,10 |

Prosecco " 0,75 |

APERITIF

Martini Bianco " 5 cl
Campari Soda ' 8 cl
Campari Orange ' '* 8 cl
Aperol Spritz ' * 8 cl

DIGESTIFE

Jagermeister 2.cl
Averna 2.cl
Ramazzotti ' 2.cl
Amaro del Capo 2l

4,00 €
28,20 €

5,40 €
/7,40 €
/7,40 €
7,40 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

Wir bieten eine grofe Auswahl an Grappe — sprechen Sie uns an.

WASSER

Nattrliches Mineralwasser Medium 0,20 |

0,40 |
Natlirliches Mineralwasser still 0,50-I-Flasche
Nattrliches Mineralwasser Medium 0,50-I-Flasche
Natirliches Mineralwasser Medium 0,75-I-Flasche

2,20 €
3,20 €

4,70 €

4,70 €
6,20 €




ALKOHOLFREIE GETRANKE

Fanta '3

Coca Colaq '"3/9 10
Coca Cola light 389,10
Cola-Fanta-Mix 1-3/9 10

Bitter Lemon '3 14

Sprite
Saftschorle
Apfelsaft
Orangensaft

Traubensaft

Maracujanektar

Johannisbeernektar

Firstenberg Export vom Fass *°©
Radler #° Export mit Sprite

Furstenberg Pils vom Fass *°

0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,20

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |
0,40 |

0,401

BIERSPEZIALITATEN

0,301
0,301

0,30 |

Cola Weizen '3 9 1020

Paulaner Hefe-WeiRbier v. Fass *°

0,301

Paulaner Hefe-WeilRbier dunkel
Paulaner Weilsbier kristallklar

Paulaner Hefe-WeilSbier alkoholfrei

Furstenberg Pils alkoholfrei

3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,60 €

0,50 |
0,50 |
0,40 |
0,50 |
0,50 |
0,50-I-Flasche
0,50-I-Flasche
0,50-I-Flasche

0,33-l-Flasche

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €

4,00 €
4,00 €
3,80 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,30 €




OFFENE WEINE

WEISSWEINE AUS ITALIEN

Frascati n(Qualitiisstufe) 0201 5,70 €
der edle R6mer mit abgerundetem Bouquet
Pinot Grigio n(Qualititsstufe 0201 5,70 €
trockener Weillwein

ROSEWEIN AUS ITALIEN
Rosato Veneto |GT n Qualitatsstufe) 0201 5,70 €
leicht und spritzig, ideal zu jedem Gericht

ROTWEINE AUS ITALIEN
Barbera n(Qualititstute 0201 5,70 €
korperreiches Bouquet, trocken
Chianti n(Qualititstfe] 0201 5,70 €
der klassische Trockene
Montepulciano n(Qualititstute) 0201 5,70 €
vollmundiger Geschmack mit zarten Tanninen
Primitivo n (Qualitatsstufe) 0201 5,70 €
charakteristisch wiirziges Aroma
Valpolicella nQualititstufe) 0201 5,70 €

leichter, angenehmer Rotwein, trocken




PERLWEINE AUS ITALIEN

Frizzantino (weild) n Qualititsstufe) 0201 5,70 €
prickelnd, erfrischend und leicht im Geschmack

Lambrusco (rot) »(Qualisstufe) 0201 5,70 €
»siiBe Verfiihrung aus Trauben«

WEINE AUS DEUTSCHLAND
Heilbronner Staufenberg, Trollinger » Qualittstuie 0201 5,70 €
lhringer Spatburgunder, Weillherbst »Qualititswier 920 5,70 €
WEINSCHORLE
Weinschorle 0201 4,50 €

Rot-, Rosé- oder WeifSwein mit natlirlichem Mineralwasser oder Sprite




SPIRITUOSEN UND LIKORE

Hennessy Cognac 2cl 4,70 €
Vecchia Romagna Brandy ' " 2 2,70 €
Asbach Uralt Weinbrand 2cl 3,70 €
Wodka 2cl 3,20 €
Williams Birne 2cl 3,20 €
Obstwasser 2cl 3,20 €
Bacardi 2cl 3,20 €
Sambuca’ 2cl 3,20 €
Tequila " 2 3,20€
Limoncello 2cl 3,20 €

WARME GETRANKE

Espresso ? 2,70 €
Cappuccino " 3,70 €
Latte macchiato " 3,70 €
Tasse Kaffee ° 2,70 €

Glas Tee verschiedene Sorten 2,70 €




Zutaten und Stoffe, die Allergien und Unvertraglichkeiten auslosen konnen

a) enthilt Weizen i) enthdlt Erdnlsse und Erzeugnisse daraus
b) enthélt Milch und Erzeugnisse daraus (Laktosehaltig) j) enthdlt Sesam und Erzeugnisse daraus
c) enthilt Eier und Erzeugnisse daraus k) enthdlt Soja und Erzeugnisse daraus

d) enthilt Fisch und Erzeugnisse daraus [) enthalt Lupine und Erzeugnisse daraus
e) enthalt Krebstiere und Erzeugnisse daraus m) enthdlt Sellerie und Erzeugnisse daraus
f) enthdlt Weichtiere und Erzeugnisse daraus n) enthalt Schwefeldioxid und Sulfite

g) enhdlt Senf und Erzeugnisse daraus o) enthilt Gerste

h) enthélt Schalenfriichte und Erzeugnisse daraus

Wir geben lhnen gerne Auskunft tiber die Zutaten und Verarbeitungs-
hilfsstoffe fiir die von uns angebotenen Getranke und Speisen.

Auflistung kennzeichnungspflichtiger Zusatzstoffe:

Art der Zusatzstoffe (Klassenname)
E-Nummer

Kenntlichmachung

Beispiele fiir Lebensmittel, die diese
Zusatzstoffe enthalten kénnen

1 Farbstoffe (Farbstoff) E 100 — E 180

»mit Farbstoff«

alkoholfreie Getranke (Fanta, Cola),
Campari, Speiseeis, Desserts, Sofsen,
Lachsersatz, Obstsalat mit Kirschen

2 Konservierungsstoffe
(Konservierungsstoff)
E200-E214,E230-E249-E 252,
E280-E285,E1105

»mit Konservierungsstoff«
oder »konserviert«

Lachsersatz, Feinkostsalate (Fleischsalat,
Kartoffelsalat), Mayonaisen, Sauer-
konserven (Essiggurken, Rote Beete), Kase,
Anchosen, Fleischerzeugnisse

3 Antioxidationsmittel
(Antioxidationsmittel) E310 - E 321

»mit Antioxidationsmittel«

Trockensuppen, Briihen, Wiirzmittel

4 Geschmacksverstarker
(Geschmacksverstarker)
E 620 -E 635

»mit Geschmacksverstarker«

viele Produkte (z.B. Rosinen),
Fleischerzeugnisse, SoBen, Wiirzmittel

5 Schwefeldioxid/Sulfite
(kein Klassenname) E 220, E 228

»geschwefelt«

Essig, Trockenobst (z.B. Rosinen),
Kartoffelerzeugnisse, Meerrettich

6 Eisensalze
(kein Klassenname) E 579, E 585

»geschwefelt«

schwarze Oliven

7 Stoffe zur Oberflichenbehandlung
(Uberzugsmittel)
E901 -E904,E912,E914

»gewachst«

Zitrusfriichte, Melonen, Apfel, Birnen

8 Stilkstoffe (Stikstoffe)
E 950 - E952, E951, E 959
andere Stungsmittel
(Zuckeralkohole) (kein Klassenname)
E 420, E 421, E 953, E 956, E 967

»mit Stilbungsmittel(n)«
bei Aspartam (E 951) zusatzlich
»enthdlt eine Phenylalaninquelle«

stiR-sauer Konserven, Solsen, Senf,
Feinkostsalate, brennwert-verminderte
Lebensmittel (z.B. Joghurt, Cola, sonstige
»Light-Getranke«)

9 Coffein (kein Klassenname,
keine E-Nummern)

»coffeinhaltig«

z.B. Coca Cola, Kaffee, Espresso,
Cappuccino

10 Phosphat
E 338 - 341, E 450 - E52

»mit Phosphat«

Fleischerzeugnisse

11 aus Formfleisch zusammengefiigt

14 Chinin, Chininsalze
(kein Klassenname,
keine E-Nummern)

»chininhaltig«

15 gepokelte Teile der Schweine-
schulter mit Fremdwasser geformt
und gegart






